Дело № 2-99-285/2022
91MS0099-01-2022-000189-37
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

08 августа 2022 года 						                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О. исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), при помощнике Мартюшевой Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Проботюк Николаю Васильевичу, Проботюк Татьяне Сергеевне, Поботюк Сергею Николаевичу, Проботюк Светлане Николаевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» – удовлетворить.
Взыскать с Проботюк Николая Васильевича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» остаток задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу:   «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», за период с сентября 2020 года по октябрь 2021 года в размере 2045 (две тысячи сорок пять) рублей 50 копеек, а также государственную пошлину в размере 330 рублей 90 копеек, а всего взыскать 2376 (две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 40 копеек.
Взыскать с Проботюк Татьяны Сергеевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» остаток задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», за период с сентября 2020 года по октябрь 2021 года в размере 2045 (две тысячи сорок пять) рублей 50 копеек, а также государственную пошлину в размере 330 рублей 90 копеек, а всего взыскать 2376 (две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 40 копеек.
Взыскать с Поботюк Сергея Николаевича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» остаток задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», за период с сентября 2020 года по октябрь 2021 года в размере 2045 (две тысячи сорок пять) рублей 50 копеек, а также государственную пошлину в размере 330 рублей 90 копеек, а всего взыскать 2376 (две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 40 копеек.
Взыскать с Проботюк Светланы Николаевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» остаток задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», за период с сентября 2020 года по октябрь 2021 года в размере 2045 (две тысячи сорок пять) рублей 50 копеек, а также государственную пошлину в размере 330 рублей 90 копеек, а всего взыскать 2376 (две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 40 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья                                                                         М.О. Зайцева